

कार्यालय:-वन प्रमंडल पदाधिकारी, बोकारो वन प्रमंडल, बोकारो।

Email id – bokarodfo@gmail.com
dfo-bokaro@gov.in

Mob. No. – 94311-42824

पत्रांक/बोकारो, दिनांक

सेवा में,

कार्यपालक अभियन्ता (विद्युत)
संचारण प्रमंडल बिजली कॉलोनी,
हीरापुर, धनबाद।

विषय :- बोकारो जिलान्तर्गत पेटरवार प्रखण्ड के मौजा-मायापुर में 132/33 के.भी. ग्रिड सब-स्टेशन निर्माण हेतु कुल-4.04 हे० वनभूमि अपयोजन से संबंधित संशोधित मांग पत्र भेजने के संबंध में।

प्रसंग :- विशेष कार्य पदाधिकारी, वन, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन विभाग, झारखण्ड सरकार का पत्रांक-3164 दिनांक 16.08.19 एवं इस कार्यालय के पत्रांक-2705 दिनांक 31.08.19 तथा पत्रांक-2807 दिनांक 12.09.19

महाशय,

उपर्युक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र (छायाप्रति संलग्न) के संबंध में सूचित करना है कि विशेष कार्य पदाधिकारी, वन, पर्यावरण एवं जलवायु परिवर्तन विभाग, झारखण्ड सरकार का पत्रांक-वनभूमि-41/2019-3164 दिनांक 16.08.19 द्वारा विषयगत परियोजना में प्रथम चरण की स-शर्त स्वीकृति प्रदान किया गया है। प्रथम चरण की स्वीकृति में लगाये गये शर्त संख्या-ख एवं च के आलोक में वांछित राशि जमा किया जाना है, जिसकी विवरणी इस कार्यालय के पत्रांक-2705 दिनांक 31.08.19 एवं पत्रांक-2807 दिनांक 12.09.19 द्वारा आपको उपलब्ध करायी गयी थी, जिसे संशोधित कर पुनः मांग पत्र आपको भेजी जा रही है, जो निम्नवत है :-

1	शर्त संख्या-ख के अनुसार प्रस्तावित/सहमति प्रदत्त वन भूमि-4.04 हे० पर एन.पी.भी. की राशि रकवा-4.04 वनों का धनत्व-0.3 @626000/-	2529040.00
2	शर्त संख्या-च के अनुसार प्रस्तावित वन भूमि अपयोजन के क्रम में पातित किए जाने वाले 125 वृक्षों के 10 गुणा अर्थात् 1250 वृक्षों के लौह गैबियन वृक्षारोपण खर्च प्राक्कलन के अनुसार	6037200.00
कुल :-		8566240.00

अतः आपको निदेशित किया जाता है कि उपरोक्त राशि कैम्पा लेखा खाता में ऑनलाईन चालान Generate करते हुए e-parivesh portal में वांछित राशि जमा करना सुनिश्चित करें। साथ ही साथ प्रथम चरण की स्वीकृति में लगाये गये अन्य शर्तों का भी पूर्ण अनुपालन करते हुए अनुपालन प्रतिवेदन इस कार्यालय में समर्पित करना सुनिश्चित करें।

अनुलग्नक :-यथोक्त।

आपका विश्वासी,

ह०/-
वन प्रमंडल पदाधिकारी,
बोकारो

ज्ञापांक 3162 दिनांक 09/11/19
प्रतिलिपि :- वन संरक्षक, प्रादेशिक अंचल, बोकारो को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई
हेतु प्रेषित ।

वन प्रमंडल पदाधिकारी,
बोकारो

पथतट/संस्थानों आदि की भूमि पर लौह-गैबियन वृक्षारोपण क्षतिपूरक वृक्षारोपण का प्राक्कलन
(132/33 के.भी. जी.एस.एस. पेटरवार-4.04 हे०)

- | | | |
|---|---------------------------|--------|
| 5 | प्रक्षेत्र का नाम:- | |
| 6 | पथ का नाम:- | |
| 7 | गैबियन की संख्या:- | 1250 |
| 8 | मजदरी दर प्रति मानव दिवस- | 249.83 |

क्र० सं०	कार्य की विवरणी	एक गैबियन के लिए				1250 गैबियन के लिए				अभ्युक्ति
		मानव दिवस	कुल मजदूरी (रु० में)	सामग्री	कुल व्यय	मानव दिवस	कुल मजदूरी (रु० में)	सामग्री	कुल व्यय	
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12
A	अग्रिम कार्य (प्रथम वर्ष)									
1	घेरान कार्य									
क	गैबियन हेतु हरे रंग का hexagonal आकार का पॉलीनेट (thickness of filament 4mm, thickness of joint 5.5mm, 550 GSM, Polynet @Rs.85/sq.mtr) का क्रय	0.00	0.00	297.50	297.50	0.00	0.00	371875.00	371875.00	
ख	लोहे की पती (5mm thick, 20mm wide, 40 feet length) का क्रय एवं गैबियन निर्माण (रु० 65/- प्रति किलो कुल 9 कि.ग्रा.)	0.40	99.93	485.00	584.93	500.00	124915.00	606250.00	731165.00	
ग	गैबियन का खूँटा गाड़ने हेतु एकरेखन, आवश्यकतानुसार समतलीकरण एवं खूँटा गाड़ने हेतु 1'x6"x6" आकार के 3 गढ़ों को खोदना तथा पी.सी.सी. का ढलाई (1:3:6)	0.15	37.47	20.25	57.72	187.50	46843.13	25312.50	72155.63	
घ	प्लास्टिक स्केपलस का क्रय एवं स्केपलस को पॉलीनेट एवं लोहे के पती के साथ बाहर से बाधना	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	25000.00	25000.00	
ङ	सामान की छुलाई प्रति गैबियन रु० 50/-	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	62500.00	62500.00	
च	गैबियन की लोहा पती पर पाउडर कोटेड पेंट	0.00	0.00	50.00	50.00	0.00	0.00	62500.00	62500.00	
2	मृदा कार्य :- पौधा लगाने हेतु 2' x 2' x 2' का गढ़ा बनाना एवं खोदी गई मिट्टी को समुचित स्थल पर संचित कराना।	0.17	42.47	0.00	42.47	212.50	53088.88	0.00	53088.88	
	योग=	0.72	179.88	922.75	1102.63	900.00	224847.00	1153437.50	1378284.50	
B	समापन कार्य (द्वितीय वर्ष)	15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा०दि० रु :-							287.30	
1	पौधों का मूल्य, मृत पौधों के प्रतिस्थापन हेतु 20 प्रतिशत पौधों के प्रावधान के साथ स्थल पर ढुलाई सहित	0.00	0.00	25.00	25.00	0.00	0.00	31250.00	31250.00	
2	गढ़े में डालने हेतु बालू एवं गोबर खाद का क्रय एवं मिश्रण बनाना (बालू, वर्मी कम्पोस्ट के साथ)	0.15	43.10	20.00	63.10	187.50	53868.75	25000.00	78868.75	
3	पौधोरोपण (DAP-50 ग्राम तथा कीटनाशक -4 ग्राम)	0.10	28.73	2.00	30.73	125.00	35912.50	2500.00	38412.50	
4	तीन कोडनी निकोनी (प्रथम-5 ग्राम युरिया 6 ग्राम कीटनाशक, द्वितीय- 10 ग्राम युरिया 5 ग्राम-कीटनाशक, तृतीय- 5 ग्राम युरिया, 5 ग्राम कीटनाशक) पत्तों पर लगाने वाले कीडों की स्थिति में रोगर स्प्रे। मृत पौधों का बदलाव।	0.15	43.10	4.50	47.60	187.50	53868.75	5625.00	59493.75	
5	पटवन (रिक्शा/ठेला द्वारा)	0.50	143.65	25.00	168.65	625.00	179562.50	31250.00	210812.50	
6	सुरक्षा	0.50	143.65	0.00	143.65	625.00	179562.50	0.00	179562.50	
7	साईन बोर्ड एवं गैबियन नंबरिंग	0.00	0.00	20.00	20.00	0.00	0.00	25000.00	25000.00	
	योग=	1.40	402.22	96.50	498.72	1750.00	502775.00	120625.00	623400.00	

संपोषण कार्य(तृतीय वर्ष)		15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा0दि0 रु :-							330.40
1	तीन कोडनी निकोनी (प्रथम-5 ग्राम युरिया 6 ग्राम कीटनाशक, द्वितीय- 10 ग्राम युरिया 5 ग्राम-कीटनाशक, तृतीय- 5 ग्राम युरिया, 5 ग्राम कीटनाशक) पत्तो पर लगाने वाले कीडो की स्थिति में रोगर स्प्रे। मृत पौधों का बदलाव।	0.15	49.56	4.50	54.06	187.50	61950.00	5625.00	67575.00
2	पटवन (रिक्शा/ ठेला द्वारा)	0.50	165.20	5.00	170.20	625.00	206500.00	6250.00	212750.00
3	बांस गैबियन का मरम्मती एवं सुरक्षा	0.50	165.20	60.00	225.20	625.00	206500.00	75000.00	281500.00
	योग	1.15	379.96	69.50	449.46	1437.50	474950.00	86875.00	561825.00
D संपोषण कार्य(चतुर्थ वर्ष)		15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा0दि0 रु :-							379.96
1	तीन कोडनी निकोनी (प्रथम-5 ग्राम युरिया 6 ग्राम कीटनाशक, द्वितीय- 10 ग्राम युरिया 5 ग्राम-कीटनाशक, तृतीय- 5 ग्राम युरिया, 5 ग्राम कीटनाशक) पत्तो पर लगाने वाले कीडो की स्थिति में रोगर स्प्रे। मृत पौधों का बदलाव।	0.15	37.47	4.50	41.97	187.50	71242.50	5625.00	76867.50
2	पटवन (रिक्शा/ ठेला द्वारा)	0.50	124.92	5.00	129.92	625.00	237475.00	6250.00	243725.00
3	बांस गैबियन का मरम्मती एवं सुरक्षा	0.50	124.92	60.00	184.92	625.00	237475.00	75000.00	312475.00
	योग	1.15	287.30	69.50	356.80	1437.50	546192.50	86875.00	633067.50
E संपोषण कार्य(पंचम वर्ष)		15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा0दि0 रु :-							436.95
1	बांस गैबियन का मरम्मती एवं सुरक्षा	0.50	218.48	60.00	278.48	625.00	273093.75	75000.00	348093.75
	योग	0.50	218.48	60.00	278.48	625.00	273093.75	75000.00	348093.75
F संपोषण कार्य(षष्ठम वर्ष)		15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा0दि0 रु :-							502.5
1	बांस गैबियन का मरम्मती एवं सुरक्षा	0.50	251.25	60.00	311.25	625.00	314062.50	75000.00	389062.50
	योग	0.50	251.25	60.00	311.25	625.00	314062.50	75000.00	389062.50
G संपोषण कार्य(सप्तम वर्ष)		15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा0दि0 रु :-							577.87
1	बांस गैबियन का मरम्मती एवं सुरक्षा	0.50	288.94	60.00	348.94	625.00	361168.75	75000.00	436168.75
	योग	0.50	288.94	60.00	348.94	625.00	361168.75	75000.00	436168.75
H संपोषण कार्य(अष्टम वर्ष)		15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा0दि0 रु :-							664.55
1	बांस गैबियन का मरम्मती एवं सुरक्षा	0.50	332.28	60.00	392.28	625.00	415343.75	75000.00	490343.75
	योग	0.50	332.28	60.00	392.28	625.00	415343.75	75000.00	490343.75
I संपोषण कार्य(नवम् वर्ष)		15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा0दि0 रु :-							764.24
1	बांस गैबियन का मरम्मती एवं सुरक्षा	0.50	382.12	60.00	442.12	625.00	477650.00	75000.00	552650.00
	योग	0.50	382.12	60.00	442.12	625.00	477650.00	75000.00	552650.00
J संपोषण कार्य(दसम वर्ष)		15 प्रतिशत वृद्धि के साथ मजदूरी दर/मा0दि0 रु :-							878.87
1	बांस गैबियन का मरम्मती एवं सुरक्षा	0.50	439.44	60.00	499.44	625.00	549293.75	75000.00	624293.75
	योग	0.50	439.44	60.00	499.44	625.00	549293.75	75000.00	624293.75
	सकल योग	7.42	3161.85	1518.25	4680.10	9275.00	4139377.00	1897812.50	6037189.50

Or Say= 6037200.00

उपरोक्त प्राक्कलन प्रधान मुख्य वन संरक्षक, झारखण्ड, रांची के कार्यालय आदेश संख्या-33 दिनांक 13.08.19 द्वारा स्वीकृत दर के अनुसार तैयार किया गया है।

ABSTRACT				
क्र० सं०	कार्य एवं वर्ष	मजदूरी	सामग्री	कुल राशि
1	अग्रिम कार्य (प्रथम वर्ष)	224847.00	1153437.50	1378284.50
2	समापन कार्य (द्वितीय वर्ष)	502775.00	120625.00	623400.00
3	सम्पोषण कार्य (तृतीय वर्ष)	474950.00	86875.00	561825.00
4	सम्पोषण कार्य (चतुर्थ वर्ष)	546192.50	86875.00	633067.50
5	सम्पोषण कार्य (पंचम वर्ष)	273093.75	75000.00	348093.75
6	सम्पोषण कार्य (षष्ठम वर्ष)	314062.50	75000.00	389062.50
7	सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष)	361168.75	75000.00	436168.75
8	सम्पोषण कार्य (अष्टम वर्ष)	415343.75	75000.00	490343.75
9	सम्पोषण कार्य (नवम् वर्ष)	477650.00	75000.00	552650.00
10	सम्पोषण कार्य (दशम वर्ष)	549293.75	75000.00	624293.75
	योग :-	4139377.00	1897812.50	6037189.50

Or Say 6037200.00

समर्पित

प्रतिहस्ताक्षरित

वन क्षेत्र पदाधिकारी,

वन प्रमंडल पदाधिकारी
बोकारो वन प्रमंडल